[image: image1.emf]

Совет Староильдеряковского сельского поселения

______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

№ 89                                                                             от   28 декабря 2024 года

О рассмотрении обращения руководителя

Исполнительного комитета Староильдеряковского

сельского поселения Аксубаевского

муниципального района РТ

Рассмотрев и обсудив обращение руководителя Исполнительного комитета Староильдеряковского сельского поселения в Совет Староильдеряковского сельского поселения от 14.12.2023 года № 162 о финансировании    исполнения полномочий Исполнительного комитета Староильдеряковского сельского поселения в бюджете  2025 года  Совет Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.     Данные расходы планировать невозможно в связи с высокой дотационностью бюджета Староильдеряковского сельского поселения, при поступлении дополнительных доходов возможно рассмотрение финансирование данных расходов (Приложение №1).

2. Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatar.ru и обнародовать путем размещения на информационных стендах Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель Совета Староильдеряковского

 сельского поселения Аксубаевского

 муниципального района РТ                                           С.М. Маклаков

Приложение № 1

к решению Совета

Староильдеряковского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района РТ

1. Обеспечение мер первичной пожарной безопасности (защитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений в 3 СК, системы оповещения, опахивание границ населенных пунктов, организация муниципальной пожарной охраны).

2. Обеспечение наличия в зданиях систем оповещения людей о пожаре.

3. Обеспечение наличия в зданиях автоматических установок пожарной сигнализации.

4. На деятельность   по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, в том числе ртутьсодержащих отходов (ламп).

5. Лицензирование источников водоснабжения населения- на 5 источников

6. Планы мероприятий по приведению качество питьевой воды в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.

7. Дератизация, установка контейнеров для мусора, обваловка территории, обустройство дренажа, содержание подъездных путей.

8. Финансирование мероприятий, по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.

9.  Борьба с карантинными растениями.

10. Приведение в соответствие с нормативами рабочие места сотрудников Исполнительного комитета в том числе проведение оценки СОУТ.

11.  Проведение и обеспечение мероприятий гражданской обороны населения, в том числе создание необходимого запаса материально-технических ресурсов.

12. Установка систем видеонаблюдение, стационарных металлодетекторов (ручные металлодетекторы) в 5 СК.

13.  Проведение мероприятий по исполнению Закона Республики Татарстан "О государственных языках РТ", в том числе изготовление табличек с названиями улиц и нумерация домов.

14. Оказание поддержки объединениям граждан, участвующим в охране общественного порядка, народным дружнам.

15. Оформление санитарно-эпидемиологические заключения на использование водных объектов в целях питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения населения на территории сельского поселения.

Республика ТАТАРСТАН

Аксубаевский муниципальный район

муниципальное образование село Старое Ильдеряково

с

село Савгачево

        ТАТАРСТАН Республикасы

Аксубай            муниципальрайоны муниципаль беремлеге

         ИСКЕ ИЛДЕРЕК АВЫЛЫ

еремлеге

 ИСКЕ ИЛДЕРЕК

   Сч. №40204810000000230012  к\сч.30101810000000000805  ИНН-1603000718 БИК 049205805  КПП-160301001 ОКПО- 94318576  ОАО «Ак Барс» Банк  р.п.Аксубаево ЛБ 039140011 Ст Ил СП

Тел.: 4-47-30